TRƯỜNG THPT LỘC THÁI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          HỘI ĐỒNG TĐKT                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số: 04/TB-HĐTĐKT                                    Lộc Ninh, ngày 18 tháng 5 năm 2021.

[bookmark: _GoBack]THÔNG BÁO
Về việc họp xét cuối năm 2020 – 2021

Kính gửi: Các Tổ trưởng Trường THPT Lộc Thái

	Tiếp theo Thông báo số 03/TB-HĐTĐKT ngày 17/5/2021 của Trường THPT Lộc Thái V/v hoàn thành hồ sơ Thi đua – Khen thưởng năm học 2020-2021,
	Để hoàn thành đầy đủ các công việc, hồ sơ, Trường THPT Lộc Thái thông báo như sau:
	- Họp xét thi đua cuối năm của Tổ có 03 nội dung:
	+ Nội dung 1. Đánh giá xếp loại chất lượng tập thể, viên chức, người lao động (theo Công văn 645/SGDĐT-VP ngày 09/3/2021 của Sở GD&ĐT);
	+ Nội dung 2. Đánh giá giáo viên theo Chuẩn nghề nghiệp (theo Thông tư 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT);
	+ Nội dung 3. Bình xét các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng (theo Quyết định 914/QĐ-SGDĐT ngày 31/3/2021).
	* Trong đó:
	+ Nội dung 2: Vẫn thực hiện như năm học 2019-2020;
	+ Nội dung 3: Đã hướng dẫn ở Thông báo số 03/TB-HĐTĐKT ngày 17/5/2021 của trường (đã đăng trên website trường);
	+ Nội dung 1: Đánh giá xếp loại chất lượng tập thể, viên chức, người lao động (theo Công văn 645/SGDĐT-VP ngày 09/3/2021 của Sở GD&ĐT), tổ thực hiện theo trình tự sau:
	1. ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG TẬP THỂ
a) Bước 1: Tổ, xây dựng báo cáo tự đánh giá, mức xếp loại kết quả công
tác theo chức trách, nhiệm vụ được giao (theo mẫu số 02 đính kèm Công văn 645/SGDĐT-VP ngày 09/3/2021 của Sở GD&ĐT).
b) Bước 2: Tổ chức cuộc họp đánh giá (đánh giá theo từng tổ)
- Nội dung:
+ Người đứng đầu tổ trình bày báo cáo tự đánh giá kết quả thực hiện nhiệm
vụ của tổ tại cuộc họp.
+ Các thành viên dự cuộc họp đóng góp ý kiến, các ý kiến phải được ghi
vào biên bản và thông qua tại cuộc họp.
c) Bước 3: Người đứng đầu tổ tổng hợp các ý kiến đánh giá tại bước 2,
đề xuất nội dung đánh giá và mức xếp loại chất lượng đối với tổ.
d) Bước 4: Lãnh đạo đơn vị tham khảo ý kiến đánh giá tại bước 2, bước 3
nêu trên, quyết định đánh giá, xếp loại tổ; thông báo bằng văn bản cho tổ; thông
báo công khai trong cơ quan, đơn vị về kết quả đánh giá, xếp loại; đồng thời báo
cáo kết quả đánh giá, xếp loại về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp.
	2. ĐÁNH GIÁ, XẾP LOẠI CHẤT LƯỢNG CÁ NHÂN
	a) Bước 1: Viên chức làm báo cáo tự đánh giá kết quả công tác theo
nhiệm vụ được giao và tiêu chí đánh giá viên chức (theo mẫu số 01, 03 đính kèm
Công văn 645).
b) Bước 2: Tổ chức cuộc họp đánh giá (đánh giá theo từng tổ, có thể tổ
chức cùng với họp đánh giá tập thể tổ)
- Nội dung:
+ Viên chức trình bày báo cáo tự đánh giá kết quả công tác và tiêu chí
đánh giá viên chức.
+ Các thành viên dự cuộc họp đóng góp ý kiến, các ý kiến phải được ghi
vào biên bản và thông qua tại cuộc họp.
c) Bước 3: Người đứng đầu tổ tổng hợp các ý kiến đánh giá tại bước 2,
đề xuất nội dung đánh giá và mức xếp loại chất lượng đối với viên chức.
d) Bước 4: Lãnh đạo đơn vị tham khảo ý kiến đánh giá tại bước 2, bước 3
nêu trên, quyết định đánh giá, xếp loại viên chức, thông báo bằng văn bản cho
viên chức, thông báo công khai trong cơ quan, đơn vị nơi viên chức công tác về
kết quả đánh giá, xếp loại; đồng thời báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại về Sở
Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp.
Đánh giá và xếp loại hợp đồng lao động
Các trường hợp làm việc theo chế độ hợp đồng lao động theo Nghị định
số 68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP đánh giá, xếp loại như đối
với viên chức không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý.
	3. HỒ SƠ TỔ NỘP CHO CÔ TÂM GỒM CÓ:
- Biên bản cuộc họp nhận xét, đánh giá;
- Mẫu số 01 (Phiếu đánh giá xếp loại chất lượng viên chức, 02 bản);
- Mẫu số 02 (Tiêu chí đánh giá tập thể các đơn vị trực thuộc);
- Mẫu số 03 (Tiêu chí đánh giá viên chức);
- Biểu số 03 (Tổng hợp kết quả xếp loại chất lượng viên chức năm học 2020-2021).
* Thời gian nộp: Trước 27/5/2021.
Nhận được Thông báo này, đề nghị các tổ trưởng nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc cần kịp thời liên hệ số điện thoại 0988212411 (thầy Phước) để được giải quyết.
 TM. HỘI ĐỒNG THI ĐUA – KHEN THƯỜNG
P. CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Hồng Phước

1